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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte forslag til 

ændring af gældende regler om forældreorloven, således at orlovsperioden bliver forlænget 

med 4 uger. Ændringen skal træde i kraft den 1. juli. 2019.  

(Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraterne) 

 

Vi vil fra Partii Naleraq først og fremmest udtrykke vores taknemlighed til Medlem af Inatsisartut 

Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraatit for at have fremsat dette beslutningsforslag.  

 

Partii Naleraq mener at alle borgere skal have trygge omgivelser og muligheder for bedre 

levevilkår.  

 

Partii Naleraq ønsker at skabe rammer for stærke familier, der giver gode muligheder for deres 

børn. 

 

Derfor vil vi komme med følgende udtalelse om forslagsstillerens forslag om en forlængelse af 

barselsorloven med fire uger. 

 

Vi skal tilstræbes os at opnå, at barnet skal være i tryghed hos sine forældre så længe som muligt fra 

fødslen, det er således ligeså vigtigt at forældrene skal så vidt muligt gives mulighed for at pleje 

deres barn i dets første leve år.  

 

Det er videnskabeligt bevist og alle i samfundets er klar over, at det er meget vigtigt at barnet starter 

et godt liv og det har stor betydning for livet senere hen, og at det giver en god ballast til dets 

videreudvikling.     

 

Vi mener derfor at det skal være barnets ret til at være hos sine forældre i det første leveår, og vi 

skal snarest have det som målsætning.  

 

Vi kan ikke på stående fod acceptere at børnene behandles på den måde, og vi fra Partii Naleraq kan 

ikke acceptere at fangerfamiliernes børn modtager børnepenge reguleret efter indtægter, hvor 

børnene får udbetalt til tider forholdsvis utilstrækkelige beløb. 

 

Et barn er et bar og har behov for at have passende udstyr uanset hvem der er forældre. 

 

Det er Partii Naleraq holdning at forældrene uanset indkomstgrundlag skal give mulighed for at 

holde et års barsels godtgørelse i løbet af deres barselsperiode.  



 

 

 

 

Vi vil fra Partii Naleraq først og fremmest støtte forslaget og vil foreslå at forældrene uanset 

indkomstgrundlag skal give mulighed for at holde et års barsels godtgørelse i løbet af deres 

barselsperiode og med disse ord vil vi udtrykke vores støtte til forslaget og vil henvise det til 

drøftelse i relevant udvalg. 

     

 

 

 

 


